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Nr 4.

Av fru Rönn-Christiansson, i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition, nr 2, med förslag till förordning örn krigskon- 
junkturskatt för år 1940, m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 2 med förslag till förordning om krigs
kon junkturskatt för år 1940 föreslås viss särskild beskattning örn inkomst
ökning som uppkommit efter utgången av augusti 1939, därest den kan an
tagas bero på av krig eller krigsfara föranledda förhållanden. Denna beskatt
ning av merinkomst berör endast vissa i förordningen angivna förvärvs
källor. Skälet till denna begränsning anges vara befarade taxeringstekniska 
svårigheter, vilka till sin övervägande del synes härflyta ur irrationell bok
föring inom det svenska näringslivets samtliga företag; en bokföring som 
utesluter möjligheten till den för beskattningen nödvändiga inkomstkontrol
len. Även örn det statsfinansiella läget talar för att den av departementsche
fen bebådade senare utvidgningen av förordningens omfattning redan borde 
genomföras i år, så kan dock de befarade taxeringstekniska svårigheterna 
anses motivera förordningens successiva utvidgning till förvärvskällor inom 
skogsbruk, jordbruk och inkomst av annan fastighet. Men vad som däremot 
synes vara orimligt och saknar varje sakligt skäl är, att spekulations vinster 
på aktier och handel med värdepapper icke drabbas av den föreslagna mer- 
inkomstbeskattningen. Det synes mig tvärtom vara så, att just sådana mer- 
inkomster i första hand borde i sin helhet indras genom beskattning. Den 
kvittning som förordningen medger genom att förlust å den ena' förvärvs
källan kan fråndragas merinkomst å annan förvärvskälla är i likhet med 
den provisoriska beskattningen enligt min mening oriktig och inbjuder där
till till bokföringstekniska manipulationer som till sina konsekvenser i hög 
grad eliminerar förordningens syfte.

Den i förordningens åttonde paragraf införda beskattningsprocenten å mer- 
inkomsten är även med utgång från propositionens statsfinansiella synpunkter 
oriktig och bör därför ersättas med ett stadgande att hela merinkomsten 
skall utgöra krigskonjunkturskatt.

Under åberopande av vad jag sålunda anfört får jag hemställa om föl
jande ändringar i Kungl. Maj:ts proposition nr 2:

1. att merinkomst på all handel med värdepapper beskat
tas som krigskonjunkturvinst;

2. att bestämmelserna örn provisorisk beskattning och 
kvittning mellan förlust och merinkomstbringande förvärvs
källa bortfaller;
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3. att de i åttonde paragrafen föreslagna skaf teprocent
satserna bortfaller och ersättes med en bestämmelse, att hela 
merinkomsten för var och en av förvärvskällorna skall utgå 
som krigskonjunkturskatt.

Stockholm den 13 augusti 1940.

Solveig Rönn-C kristiansson.


